
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«48» АА 2025 г. г. Георгиевск № [22
О профилактике крымской геморрагической лихорадки

В связи с неблагополучным прогнозом эпидемиологической обстановки
по заболеваемости крымской геморрагической лихорадкой (далее - КГЛ) в
весенне-летний период на территории Ставропольского края, а также в целях
стабилизации заболеваемости и предупреждения массового распространения
кГл

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края:

1.1. Обеспечить создание благоприятных и безопасных условий для
отдыха детей.

1.2. Организовать проведение барьерных противоклещевых обработок
перед открытием каждой смены, систематических дератизационных
мероприятий при необходимости.

1.3. Организовать систематическую санитарную очистку, покос
растительности по периметру на территории.

1.4. Обеспечить противомоскитными сетками оконные проёмы в
помещениях перед началом оздоровительного сезона и их замены по мере
необходимости. °

1.5. Создать резерв фумигантов и репеллентов для лагерей с дневным
пребываниемдетей.

1.6. Провести информационно-разъяснительную работу с
использованием различных форм информирования обучающихся и их
родителей (законных представителей) о соблюдении культурно-гигиенических
навыков, об особо опасных болезнях с использованием различных форм
информирования (беседы, конкурсы, сочинения, диктанты, информированиевСМИ и при помощи мобильных операторов, распространение информации в
социальных сетях)

1.7. Провести родительские собрания с участием работников
учреждений здравоохранения по вопросам профилактики КГЛ.



1.8. Информировать управление образования администрации
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края о каждом случае
укуса клещом.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела воспитательной работы управления образования
администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
Шипкову Н.Ю.

Начальник управления
образования администрации ,Георгиевского муниципального
Ставропольского края |

и"
Е.А.Тумоян


